
Verkeersbesluit intrekken besluit oplaadlocatie elektrische auto’s aan 

IJsselmeerstraat 

  

Wettelijke bepalingen 

Gelet op artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) dat verkeersbe- 

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op 

wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap. 

Gelet op artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 dat de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur 

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, ge- 

schiedt krachtens een verkeersbesluit; 

Gelet op artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer ingevolge waarvan 

de plaatsing van verkeersteken E08 (met onderbord tekst “opladen elektrische voertuigen”) van Bijlage 

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

De mandaatregeling van gemeente Huizen 2023, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van een ver- 

keersbesluit voor het instellen van een verbod is gemandateerd aan het afdelingshoofd Openbare 

werken. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Dat op 23 februari 2023 het verkeersbesluit (2023, 80040) is genomen voor plaatsing van meerdere 

oplaadpunten voor elektrische auto’s op de locatie IJsselmeerstraat 1; 

  

Dat volgens de overeenkomst met de MRA-e er per locatie 1 laadpaal per keer geplaatst kan worden; 

Dat het reserveren van 4 parkeerplekken tegelijk niet mogelijk is voor het opladen van elektrische 

voertuigen; 

Dat de locatie voor de laadpalen toch niet geschikt was; 

Dat hiervoor de volgende redenen naar voren zijn gebracht; 

- Te verre afstand tot het elektriciteit netwerk 

  

Dat in de omgeving, een geschikte laadpaal locatie aanwezig is; 

  

Dat inwoners van de gemeente Huizen kennis kunnen nemen van dit verkeersbesluit via de gemeente- 

pagina in het nieuwsblad voor Huizen, genaamd De Omrooper; 

Motivering 

De laadlocatie nabij IJsselmeerstraat 1 bleek in verband met bekabeling niet geschikt. Een locatie die 

in verband met bekabeling wel geschikt is, is gevonden nabij IJsselmeerstraat 1, namelijk bij IJsselmeer- 

straat 3a. Zoals volgens de overeenkomst met de MRA-e kan er bij de locatie 1 laadpaal per keer geplaatst 

worden. 

  

BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om het verkeersbesluit 

van 23 februari 2023, onder het nummer 2023, 80040, voor aanwijzing van vier parkeerplaatsen uitsluitend 

bestemd voor het opladen van elektrische auto’s nabij de locatie IJsselmeerstraat 1 in te trekken. 

Huizen,  14 september 2023 

Het college van burgemeester en wethouders 

Namens deze, 

A.Versluis 

Nr. 395613 

GEMEENTEBLAD 14 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2023 nr. 395613 14 september 2023 1 



Afdelingshoofd openbare werken 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Dient u het bezwaarschrift in binnen zes weken na de dag waarop deze brief is verzonden (het poststem- 
pel op deze brief) dan reageert u binnen de termijn die de wet daarvoor geeft. 

Zorgt u ervoor dat het bezwaarschrift ten minste de volgende gegevens bevat: 

  

1. uw naam, adres, datum en handtekening; 

2. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht (u kunt bijvoorbeeld 

datum en kenmerk van de brief vermelden of een kopie meesturen); 

3. de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Als u een bezwaarschrift indient, kunt u ook een verzoek indienen tot het treffen van een voorlopige 
voorziening. Dat doet u bij de voorzieningenrechter van de rechtbank. Het adres is: Postbus 16005, 3500 
DA Utrecht. 

Gemeenteblad 2023 nr. 395613 14 september 2023 2 


